RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO N.º 10 – CRIAÇÃO DE UMA PROMOÇÃO NO MÊS DE ABRIL
DE CADA ANO PARA A FUNDAÇÃO LIONS DE COMBATE AO CÂNCER.

EMENTA: Aprova uma promoção no mês pelos clubes do Distrito em prol da
Fundação Lions de Combate ao Câncer.

O Conselho Distrital do Distrito LB-4, de Lions Internacional, AL 2000/2001,

reunido no auditório do Centro Integrado de Ensino , sito a Av. J Oliveira 1.334,

Vila Aurora, município de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. e tendo em

vista o parecer favorável da Comissão especial designada para tal fim.

RESOLVE:

 1) Aprovar uma promoção no mês pelos clubes do Distrito em prol da
Fundação Lions de Combate ao Câncer.

 2) Nomear comissão especial composta pelos companheiros : Alfredo

Murara Garcia, José Wilson Leme Júnior , Ricardo Delgado Garcia e

Hildebrando Araújo França para num prazo de 30 dias apresentar aos clubes o
projeto da promoção para que seja amplamente discutido todas as sugestões, e
levadas a aprovação no 3º CD em Sinop.

 3) Revogam-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 26 de novembro de 2000.

CaL MARIA ROSILENE MESTRE MEDEIROS
Governadora do Distrito LB 4 AL 2000/2001